



2010.gada 25.februārī

### **Uzsākts projekts: „Energoefektivitātes paaugstināšana Smiltenes novada pašvaldības ēkās”**

2009.gada 11.novembrī, Vides ministrijā starp Smiltenes novada domi un ministriju noslēgta vienošanās par projekta „Energoefektivitātes paaugstināšana Smiltenes novada pašvaldības ēkās” īstenošanu.

Projekta realizācija kļuva iespējama piesaistot Klimata pārmaiņu finanšu instrumentu KPM. Finansējumu KPM darbībai Latvija iegūst no valstij piederošo siltumnīcefekta gāzu emisijas vienību pārdošanas. KPM mērķis ir siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšana.

Projekta kopējās plānotās izmaksas ir 525349,00 LVL, no kurām Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta līdzfinansējums ir 446 547,00 LVL un Smiltenes novada domes finansējums 78802,00 LVL.

Projekta mērķis ir oglekļa dioksīda emisiju samazināšana, samazinot siltumenerģijas patēriņu Smiltenes novada pašvaldības ēkās – Smiltenes ģimnāzijā, Trīs pakalnu pamatskolā un Bilskas pamatskolā, kas nepieciešamas pašvaldību autonomo funkciju nodrošināšanai..

Veicot Smiltenes ģimnāzijas, Trīs pakalnu pamatskolas un Bilskas pamatskolas ēku energoefektivitātes auditu, tika konstatēts, ka ēku būvkonstrukciju termiskā pretestība neatbilst spēkā esošajiem būvnormatīviem LBN 002-01. Ēku energoauditu veica SIA „VEK”.

Ēkām nepieciešams veikt fasāžu, logu un aplodu siltināšanu, visu ēku jumtu siltināšanu, jumtu parapetu metāla pārsedžu nomaiņu, ūdens savākšanas un novadīšanas sistēmu rekonstrukciju, maģistrālo cauruļvadu siltumizolācijas sakārtošanu, pamatu vertikālo hidroizolāciju un veco logu bloku nomaiņu ar selektīvā stikla pakešu logu blokiem.

Atbilstoši pašvaldības izsludinātajiem iepirkumiem un to rezultātiem būvdarbus veiks SIA „Selva būve” un būvuzraudzību veiks Indulis Jugans.

Veicot nepieciešamos pasākumus ēku energoefektivitātes uzlabošanai, samazināsies siltumenerģijas patēriņš apkures vajadzībām. Papildus ieguvums – tiks pārtraukta norobežojošo konstrukciju bojāšanās un pieaugs īpašuma vērtība un ilgtspējība.

Projektu plānots īstenot līdz 2010. gada 1.decembrim.

Informāciju sagatavoja V.Poikāns